
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 131/2020, de 06/07/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Nanopartículas de óxido de magnésio via tratamento de 

sementes e adubação foliar na cultura do milho”, da doutoranda CRISTIANE SEGATTO, a 

realizar-se no dia 07 dias de julho de 2020, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. LUÍS SANGOI - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dr. CRISTIANO RESCHKE LAJÚS - (UNOCHAPECÓ/Chapecó/SC) - Membro externo 

Dr. MÁRCIO ANTÔNIO FIORI – (UNOCHAPECÓ/Chapecó/SC) – Membro externo 

Dr. GABRIEL OCTÁVIO MELO DA CUNHA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. LUCIANO LUIZ SILVA – (UNOCHAPECÓ/Chapecó/SC) - Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


